
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DONZELLI VANESSA - SERVIZIO 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

SUAP / TURISMO / CULTURA / SPORT / 

TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 49 DEL 20/11/2023 

 
OGGETTO: TURISMO E CULTURA -  FORNITURA GRAFICA E STAMPA DI 

MANIFESTI, LOCANDINE E DEPLIANTS EVENTI FESTIVITÀ NATALIZIE E DI 

FINE/INIZIO ANNO 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG:Z403D5A596            
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Vanessa Donzelli 

 

PREMESSO che l’Assessorato al Turismo, Cultura e Manifestazioni ha predisposto il calendario 

degli eventi delle festività natalizie e di fine/inizio anno 2023/2024, sulla scorta delle proposte 

presentate, agli atti dell’ufficio turismo; 

 

CONSIDERATO necessario pubblicizzare tali eventi, promuovendoli non soltanto sui canali 

istituzionali e social dell’ente, ma anche attraverso la distribuzione cartacea e l’affissione sul 

territorio comunale e nei comuni limitrofi di manifesti, locandine e depliants; 

 

RITENUTO pertanto utile al fine di un’efficace promozione e pubblicità, realizzare n. 1200 

pieghevoli a tre ante, n. 10 manifesti formato cm. 70x100 e n. 40 locandine formato cm. 35x50; 

 

TENUTO PRESENTE che a seguito di preventiva indagine di mercato, relativamente alla 

fornitura di grafica e stampa del suddetto materiale, sono pervenuti i seguenti preventivi : 

-  nota prot. n.  10387 del 14/11/2023, e successiva integrazione del 15/11/2023, da parte della  

Tipolitografia Sant’Erasmo di Sandrino Suraci con sede in Ospedaletti, Via Matteotti n. 20 per un 

importo di € 722,00 oltre Iva 22% per un totale di € 880,84;  

- nota prot.10287 del 10/11/2023, e successiva integrazione del 17/11/2023, da parte della 

Tipografia Art&Stampa con sede in Sanremo, Via Astraldi n. 16 per un importo di € 520,00 oltre 

Iva 22% per un totale di € 634,40; 

 

RITENUTO quindi affidare la fornitura di grafica e stampa alla Tipografia Art&Stampa con sede 

in Sanremo, impegnando la somma di € 634,40 per la fornitura di grafica e stampa; 

 

VISTI : 

- gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il titolo III del sopraccitato D.Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

- il provvedimento sindacale in data 31.01.2023 con il quale è stato affidato l’incarico di 

responsabile di “posizione organizzativa” ai sensi degli art. 13,14,15 del C.C.N.L. del 

21.05.2018; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio triennale 2023/2025; 

-      lo Statuto Comunale 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) CONFERIRE INCARICO alla Tipolitografia Art&Stampa con sede in Via Astraldi a Sanremo 

– P.IVA 01026670081, per la grafica e la stampa dei prodotti meglio specificati in premessa per la pubblicità 

delle manifestazioni dei mesi di dicembre 2023/gennaio 2024 per un importo di € 520,00 oltre IVA 22%, 

e quindi per un totale di € 634,40 (CIG: Z403D5A596); 

 

2) di IMPEGNARE la somma di € 634,40 con imputazione sul cap. 8380 avente ad oggetto: 

“Spese manifestazioni e feste pubbliche” del Bilancio Preventivo dell’esercizio in corso, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

 

3) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

4) di DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

5) di DARE ATTO che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile 

del Servizio e la Ditta incaricata elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui 

all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, così come interpretato dalle linee guida ANAC n° 15 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

Z403D5

A596 

 2023 862 07.01.1 2670 8380 99  634,40 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Vanessa Donzelli 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 49 del 20/11/2023 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 11/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


